

CAIXA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE PREFEITURA PETROLINA CONSTRUTORA MASTER																
BOLETIM DE MEDIÇÃO DE ADITIVO																
OBJETO: IMPLANTAÇÃO, READEQUAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTMS LOCALIZADAS NA SEDE E INTERIOR DO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE, PARA PRÁTICA DE ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE LAZER										VALOR DO CONTRATO + TERMO ADITIVO:		R\$ 2.351.287,37				
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 295 - TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2019										SALDO ANTERIOR :		R\$ 370.886,20				
EMPRESA CONTRADA : CONSTRUTORA MASTER IRELI - EPP										VALOR DESTA MEDIÇÃO :		296.288,88				
MEDIÇÃO N.º 14										SALDO ATUAL :		R\$ 74.597,32				
CONTRATO Nº: 156/2020										PERÍODO :		15/01/2022 à 20/03/2022				
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Ud.	CONTRATO INICIAL	TERMO ADITIVO	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. No Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Perc. Fis. / Fin. (%)	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						223.142,43				178.445,48	15.061,16	193.506,63	86,72%	
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	160,00	-	160,00	357,68	57.228,80	130,00	30,00	160,00	46.498,40	10.730,40	57.228,80	100,00%	
1.2	41598	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETTRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	10,00	-	10,00	1.378,99	13.789,90	-	-	-	-	-	-	0,00%	
1.3	93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	70,00	-	70,00	618,68	43.307,60	56,00	7,00	63,00	34.646,08	4.330,76	38.976,84	90,00%	
1.4	93207	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	75,00	-	75,00	655,61	49.170,75	75,00	-	75,00	49.170,75	-	49.170,75	100,00%	
1.5	99059	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	1.173,40	-	1.173,40	33,67	39.508,37	1.173,40	-	1.173,40	39.508,38	-	39.508,38	100,00%	
1.6	COMP-01	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRA	M3	22,15	-	22,15	75,16	1.664,80	22,15	-	22,15	1.664,79	-	1.664,79	100,00%	
1.7	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	25,96	-	25,96	21,33	553,72	25,96	-	25,96	553,73	-	553,73	100,00%	
1.8	COMP-02	RETIRADA DE ALAMBRADO DE QUADRA POLIESPORTIVA	M2	727,83	-	727,83	20,69	15.058,80	188,19	-	188,19	3.893,65	-	3.893,65	25,86%	
1.9	73672	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ARVORES ATÉ Ø 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	M2	6.000,00	-	6.000,00	0,35	2.100,00	5.000,00	-	5.000,00	1.750,00	-	1.750,00	83,33%	
1.10	72900	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	M3	25,96	-	25,96	6,11	158,62	25,96	-	25,96	158,62	-	158,62	100,00%	
1.11	COMP-16	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	7,92	-	7,92	22,42	177,56	7,92	-	7,92	177,57	-	177,57	100,00%	
1.12	COMP-17	DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO GRANÍTICO OU PRÉ-MOLDADO	M2	7,00	-	7,00	8,61	60,27	7,00	-	7,00	60,27	-	60,27	100,00%	
1.13	COMP-18	DEMOLIÇÃO DE BANCO DE CONCRETO COM BASE DE ALVENARIA MANUALMENTE	M	18,00	-	18,00	20,18	363,24	18,00	-	18,00	363,24	-	363,24	100,00%	
2		ADMINISTRAÇÃO LOCAL E MANUTENÇÃO DE CANTEIRO						96.489,69				80.086,44	11.403,33	91.489,77	94,82%	
2.1	COMP.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	11,00	-	11,00	8.771,79	96.489,69	9,13	1,30	10,43	80.086,44	11.403,33	91.489,77	94,82%	
3		MOVIMENTO DE TERRA						164.242,48				139.662,67	11.435,77	128.226,89	78,07%	
3.1	97082	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VIGA DE BORDA PARA RADIER. AF_09/2017	M3	103,59	-	103,59	44,57	4.617,01	101,37	-	101,37	4.518,06	-	4.518,06	97,86%	
3.2	96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÓRMA. AF_06/2017	M3	16,68	-	16,68	69,57	1.160,43	16,68	-	16,68	1.160,43	-	1.160,43	100,00%	
3.4	72888	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	3.209,14	-	3.209,14	1,18	3.786,79	2.668,20	-	485,42	2.182,78	3.148,48	-	572,80	68,02%
3.5	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30KM (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	79.922,36	-	79.922,36	0,82	65.536,34	61.600,71	-	11.415,55	50.185,16	50.512,58	-	9.360,75	62,79%
3.6	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	23.236,34	-	23.236,34	1,23	28.580,70	21.906,07	-	4.097,65	17.808,42	26.944,47	-	5.040,11	76,64%
3.7	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	2.226,09	-	2.226,09	1,33	2.960,70	2.226,09	-	2.226,09	2.960,70	-	2.960,70	100,00%	
3.8	COMP-15	ATERRO ARQUIBANCADAS INCLUSIVE CARGA, MANOBRAS E DESCARGA E COMPACTAÇÃO DE SOLO MANUAL SEM CONTROLE DE GRAU DE COMPACTAÇÃO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL	M3	97,00	-	97,00	37,99	3.685,03	97,00	-	97,00	3.685,03	-	3.685,03	100,00%	
3.9	96995	REATERRO MANUAL APOILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	11,99	-	11,99	36,80	441,23	11,16	-	11,16	410,69	-	410,69	93,08%	
3.10	6077	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	2.994,08	-	2.994,08	17,86	53.474,27	2.593,63	198,09	2.791,72	46.322,23	3.537,89	49.860,12	93,24%	
4.0		FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS DE CONCRETO						763.209,30				754.505,51	7.559,22	762.064,73	99,85%	
4.1	95467	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4	M3	225,12	4,73	229,85	367,20	84.399,74	226,68	3,17	229,84	83.235,72	1.162,85	84.398,57	100,00%	
4.2	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERES, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	312,84	101,90	414,74	11,94	4.951,95	414,74	-	414,74	4.951,95	-	4.951,95	100,00%	
4.3	68053	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA 150 MICRAS.	M2	5.207,83	2.414,69	7.622,52	4,98	37.960,17	7.622,52	-	7.622,52	37.960,17	-	37.960,17	100,00%	
4.4	72183	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMAÇAO EM TELA SOLDADA	M2	7.420,30	202,22	7.622,52	73,64	561.322,67	7.546,88	75,64	7.622,52	555.752,54	5.570,13	561.322,67	100,00%	
4.5	97086	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2017	M2	158,20	-	158,20	78,36	12.396,55	158,20	-	158,20	12.396,55	-	12.396,55	100,00%	
4.6	85662	ARMAÇAO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-92, AÇO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	M2	462,00	-	462,00	11,00	5.082,00	462,00	-	462,00	5.082,00	-	5.082,00	100,00%	
4.7	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO)/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	51,52	-	51,52	287,86	14.830,55	50,29	-	50,29	14.476,48	-	14.476,48	95,11%	
4.8	COMP-08	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA DE CONCRETO, NA COR NATURAL, P/ DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 30X30CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	25,20	-	25,20	77,80	1.960,56	13,50	10,62	24,12	1.050,30	826,24	1.876,54	95,21%	
4.9	92479	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	55,80	-	55,80	38,84	2.167,27	55,32	-	55,32	2.148,63	-	2.148,63	98,44%	
4.10	92882	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	90,10	-	90,10	7,95	716,30	90,10	-	90,10	716,30	-	716,30	100,00%	
4.11	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	325,85	-	325,85	11,50	3.747,28	313,30	-	313,30	3.602,95	-	3.602,95	96,15%	

ROMMEL CORDEIRO
SOARES:06468196400

Assinado de forma digital por
ROMMEL CORDEIRO
SOARES:06468196400
Dados: 2022.08.01 13:51:03 -03'00'

Assinado por: ROMMEL CORDEIRO SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://petrolina1600.com.br/verificacao/2022-08-01-13:51:03-03'00'



CAIXA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE PREFEITURA PETROLINA CONSTRUTORA MASTER															
BOLETIM DE MEDIÇÃO DE ADITIVO															
OBJETO: IMPLANTAÇÃO, READEQUAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTMS LOCALIZADAS NA SEDE E INTERIOR DO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE, PARA PRÁTICA DE ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE LAZER										VALOR DO CONTRATO + TERMO ADITIVO:		R\$	2.351.287,37		
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 295 - TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2019										SALDO ANTERIOR :		R\$	370.886,20		
EMPRESA CONTRADA : CONSTRUTORA MASTER EIRELI - EPP										VALOR DESTA MEDIÇÃO :			296.288,88		
MEDIÇÃO N.º 14										SALDO ATUAL :		R\$	74.597,32		
CONTRATO Nº: 156/2020										PERÍODO :		15/01/2022 à 20/03/2022			
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Ud.	CONTRATO INICIAL	TERMO ADITIVO	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. No Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Perc. Fis. / Fin. (%)
4.12	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	559,90	-	559,90	9,32	5.218,27	538,52	-	538,52	5.019,01	-	5.019,01	96,18%
4.13	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	695,85	-	695,85	7,52	5.232,79	693,39	-	693,39	5.214,29	-	5.214,29	99,65%
4.14	92442	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	155,04	-	155,04	30,26	4.691,51	149,64	-	149,64	4.528,11	-	4.528,11	96,52%
4.15	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	51,52	-	51,52	156,48	8.061,85	50,49	-	50,49	7.900,68	-	7.900,68	98,00%
4.16	96540	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	43,20	-	43,20	85,11	3.676,75	43,20	-	43,20	3.676,75	-	3.676,75	100,00%
4.17	98679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_06/2018	M2	283,40	-	283,40	23,97	6.793,10	283,40	-	283,40	6.793,10	-	6.793,10	100,00%
5.0		ALVENARIAS EM ARQUIBANCADA						28.458,44				25.513,04	2.945,40	28.458,44	100,00%
5.1	COMP-19	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X19CM (ESPESURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M2	543,10	-	543,10	52,40	28.458,44	486,89	56,21	543,10	25.513,04	2.945,40	28.458,44	100,00%
6.0		REVESTIMENTOS						33.654,46				32.832,33	-	32.832,33	97,56%
6.1	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	1.022,00	-	1.022,00	6,29	6.428,38	993,96	-	993,96	6.252,01	-	6.252,01	97,26%
6.2	87792	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	1.022,00	-	1.022,00	26,64	27.226,08	997,76	-	997,76	26.580,33	-	26.580,33	97,63%
7.0		PINTURAS E ACABAMENTOS						81.762,39				55.996,76	25.762,87	81.759,63	100,00%
7.1	41595	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	M	3.497,80	213,30	3.711,10	10,20	37.853,22	2.619,76	1.091,34	3.711,10	26.721,55	11.131,67	37.853,22	100,00%
7.2	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMAÕ. AF_06/2014	M2	1.022,00	-	1.022,00	1,93	1.972,46	664,44	357,51	1.021,95	1.282,37	689,99	1.972,36	99,99%
7.3	96130	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMAÕ. AF_05/2017	M2	1.022,00	-	1.022,00	13,32	13.613,04	613,20	408,75	1.021,95	8.167,82	5.444,55	13.612,37	100,00%
7.4	88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	M2	467,60	-	467,60	15,46	7.229,10	336,00	131,55	467,55	5.194,56	2.033,76	7.228,32	99,99%
7.5	74245/1	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	M2	416,40	-	416,40	13,01	5.417,36	268,22	148,18	416,40	3.489,54	1.927,82	5.417,36	100,00%
7.6	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAÕS. AF_06/2014	M2	277,20	-	277,20	11,04	3.060,29	199,22	77,98	277,20	2.199,39	860,90	3.060,29	100,00%
7.7	74145/1	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAÕ DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRIMIDO).	M2	795,44	8,19	803,63	15,70	12.616,92	569,52	234,02	803,55	8.941,52	3.674,18	12.615,70	99,99%
8.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						229.170,24				169.864,19	59.306,05	229.170,24	100,00%
8.1	84402	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	10,00	-	10,00	61,87	618,70	7,00	3,00	10,00	433,09	185,61	618,70	100,00%
8.2	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	40,00	-	40,00	9,80	392,00	25,00	15,00	40,00	245,00	147,00	392,00	100,00%
8.3	93659	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	10,00	-	10,00	19,56	195,60	6,00	4,00	10,00	117,36	78,24	195,60	100,00%
8.4	COMP-09	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DIÂM 3/4"	M	301,40	-	301,40	9,65	2.908,51	301,40	-	301,40	2.908,51	-	2.908,51	100,00%
8.5	COMP-10	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DIÂM 1"	M	451,80	-	451,80	11,88	5.367,38	451,80	-	451,80	5.367,38	-	5.367,38	100,00%
8.6	93009	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	99,12	-	99,12	15,08	1.494,73	79,56	19,56	99,12	1.199,76	294,96	1.494,72	100,00%
8.7	91928	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	4.804,44	-	4.804,44	4,77	22.917,18	3.405,66	1.398,78	4.804,44	16.245,00	6.672,18	22.917,18	100,00%
8.8	COMP-03	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	400,00	-	400,00	7,75	3.100,00	280,00	120,00	400,00	2.170,00	930,00	3.100,00	100,00%
8.9	COMP-11	CABO DE COBRE ISOLADO HEPR (XLPE), RIGIDO, 50MM², 1KV / 90° C	M	1.087,24	-	1.087,24	31,13	33.845,78	773,08	314,16	1.087,24	24.065,98	9.779,80	33.845,78	100,00%
8.10	COMP-05	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	144,00	-	144,00	145,39	20.936,16	144,00	-	144,00	20.936,16	-	20.936,16	100,00%
8.11	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	110,00	-	110,00	50,22	5.524,20	77,00	33,00	110,00	3.866,94	1.657,26	5.524,20	100,00%
8.12	COMP-20	POSTE DE AÇO CONICO CONTINUO RETO, ENGASTADO, H = 10 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	40,00	-	40,00	1.228,69	49.147,60	28,00	12,00	40,00	34.403,32	14.744,28	49.147,60	100,00%
8.13	73855/1	CHUMBADOR DE AÇO PARA FIXAÇÃO DE POSTE DE AÇO RETO OU CURVO 7 A 9M COM FLANGE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	40,00	-	40,00	876,09	35.043,60	28,00	12,00	40,00	24.530,52	10.513,08	35.043,60	100,00%
8.14	74246/1	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	UN	120,00	-	120,00	278,98	33.477,60	84,00	36,00	120,00	23.434,32	10.043,28	33.477,60	100,00%
8.15	COMP-04	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA COM POSTE DE CONCRETO DUPLO T, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	UN	10,00	-	10,00	1.420,12	14.201,20	7,00	3,00	10,00	9.940,84	4.260,36	14.201,20	100,00%

ROMMEL CORDEIRO
SOARES:06468196400

Assinado de forma digital por
ROMMEL CORDEIRO
SOARES:06468196400
Dados: 2022.08.01 13:51:13 -03'00'



Assinado por 1 pessoa: ROMMEL CORDEIRO SOARES:06468196400. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://petrolina-1100.com.br/verificacao/8221-2839-DE-45-B875 e informe o código 8221-2839-DE-45-B875

BOLETIM DE MEDIÇÃO DE ADITIVO

OBJETO: IMPLANTAÇÃO, READEQUAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS LOCALIZADAS NA SEDE E INTERIOR DO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE, PARA PRÁTICA DE ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE LAZER	VALOR DO CONTRATO + TERMO ADITIVO:	R\$	2.351.287,37
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 295 - TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2019	SALDO ANTERIOR:	R\$	370.886,20
EMPRESA CONTRADA: CONSTRUTORA MASTER EIRELI - EPP	VALOR DESTA MEDIÇÃO:		296.288,88
MEDIÇÃO N.º 14	SALDO ATUAL:	R\$	74.597,32
CONTRATO Nº: 156/2020	PERÍODO:		15/01/2022 à 20/03/2022

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Ud.	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)	
				CONTRATO INICIAL	TERMO ADITIVO	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. No Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.		Acum. Até esta Med.
9.0		EQUIPAMENTOS - BDI DIFERENCIADO						73.029,60				48.795,86	24.233,74	73.029,60	100,00%
9.1	25400	PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL DE *1,80 X 1,20* M, COM ARO DE METAL E REDE (SEM SUPORTE DE FIXAÇÃO)	UN	10,00	-	10,00	1.075,29	10.752,90	6,00	4,00	10,00	6.451,74	4.301,16	10.752,90	100,00%
9.2	25398	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UN	10,00		10,00	2.058,30	20.583,00	7,00	3,00	10,00	14.408,10	6.174,90	20.583,00	100,00%
9.3	25399	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	UN	10,00	-	10,00	1.249,57	12.495,70	6,00	4,00	10,00	7.497,42	4.998,28	12.495,70	100,00%
9.4	COMP-13	ESTRUTURA/SUPORTE OFICIAL P/TABELA DE BASQUETE EM TUBO AÇO GALVANIZADO D=5", H=3,05M PISO/ARO, PINTURA SINTÉTICA	PAR	10,00	-	10,00	2.858,41	28.584,10	7,00	3,00	10,00	20.008,87	8.575,23	28.584,10	100,00%
9.5	COMP-21	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS	UN	10,00	-	10,00	61,39	613,90	7,00	3,00	10,00	429,73	184,17	613,90	100,00%
10.0		ESQUADRIAS						379.155,80				252.983,64	124.195,61	377.179,25	99,48%
10.1	COMP-07	CORRIMÃO DUPLO CENTRAL EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2", COM CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO NO PISO	M	99,20	-	99,20	199,25	19.765,60	52,08	37,20	89,28	10.376,94	7.412,10	17.789,04	90,00%
10.2	74244/1	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIÂMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	M2	3.520,80	100,26	3.621,06	99,25	359.390,20	2.444,40	1.176,66	3.621,06	242.606,70	116.783,51	359.390,21	100,00%
11.0		SERVIÇOS FINAIS						26.785,93				16.071,56	10.714,26	26.785,82	100,00%
11.1	COMP-12	LIMPEZA GERAL	M2	7.762,00	-	7.762,00	2,31	17.930,22	4.657,20	3.104,75	7.761,95	10.758,13	7.171,97	17.930,10	100,00%
11.2	COMP-14	PLACA DE INAUGURAÇÃO	UN	10,00	-	10,00	885,57	8.855,71	6,00	4,00	10,00	5.313,43	3.542,29	8.855,72	100,00%
12.0		ITENS NOVOS						252.186,61				225.643,64	26.543,01	252.186,65	100,00%
12.1	COMP-22	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016.	M3	-	1.960,83	1.960,83	27,63	54.168,17	1.960,83	-	1.960,83	54.168,17	-	54.168,17	100,00%
12.2	72815	APLICAÇÃO DE TINTA A BASE DE EPOXI SOBRE PISO	M2	-	24,12	24,12	39,94	963,37	16,56	7,56	24,12	661,42	301,95	963,37	100,00%
12.3	4936	PREPARO DE SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE FUNDO PREPARADOR	M	-	3.711,10	3.711,10	19,31	71.655,86	2.619,76	1.091,34	3.711,10	50.583,69	21.072,16	71.655,85	100,00%
12.4	73467	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014.	CHP	-	272,36	272,36	140,40	38.239,17	254,17	18,19	272,36	35.684,82	2.554,39	38.239,21	100,00%
12.5	93402	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	-	136,18	136,18	143,70	19.569,57	117,99	18,19	136,18	16.955,06	2.614,51	19.569,57	100,00%
12.6	COMP-15A	ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE DE PISO DE CONCRETO COM POLIMENTO MECÂNICO COM ACABADORA SIMPLES	M2		7.550,94	7.550,94	8,95	67.590,47	7.550,94	-	7.550,94	67.590,47	-	67.590,47	100,00%
TOTAL GERAL (R\$)								2.351.287,37				1.980.401,19	296.288,88	2.276.690,07	96,83%

Importa o valor desta medição em: R\$ 296.288,88

ROMMEL CORDEIRO SOARES:06468196400
00Assinado de forma digital por
ROMMEL CORDEIRO
SOARES:06468196400
Dados: 2022.08.01 13:51:26
-03'00'CONSTRUTORA MASTER EIRELI - EPP
RESPONSÁVEL TÉCNICO
ROMMEL CORDEIRO SOARES
ENG. CIVIL, CREA 54.899-PEPMP: GESTOR
ASSESSOR DE
INFRAESTRUTURA
Thalles A. M. Feitosa
Portaria Nº 0191/2021PMP: SEINFRA
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E
MOBILIDADE
FREDERICO MELO MACHADO
Portaria Nº 0011/2021SECRETÁRIO EXECUTIVO
DE INFRAESTRUTURA
RODRIGO JACOBINA SANTOS
Portaria Nº 0189/2021PMP: FISCALIZAÇÃO
Robson Gomes Barbosa
Fiscal de Obras/Engº Civil
Portaria Nº 0197/2021



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 822D-2B35-DE45-B875

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROBSON GOMES BARBOSA (CPF 035.XXX.XXX-29) em 01/08/2022 15:56:38 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/822D-2B35-DE45-B875>